[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская  область

Нижнеилимский  муниципальный  район
АДМИНИСТРАЦИЯ
______________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  28.07.2021  № 655
г. Железногорск – Илимский
«Об утверждении перечня муниципальных
автомобильных дорог общего пользования
местного значения Нижнеилимского

муниципального района»
В   соответствии  с   Федеральным   законом  от   08.11.2007 г.   № 257-ФЗ
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской    Федерации»,    Приказом    Минтранса    от   07.02.2007  г.   №   16
«Об утверждении правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», руководствуясь Уставом муниципального образования «Нижнеилимский район», администрации Нижнеилимского муниципального района:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Нижнеилимского муниципального района согласно приложению.
       2. Считать утратившим силу постановление администрации Нижнеилимского     муниципального     района     от     15.04.2021  г.     №      361

«Об утверждении перечня муниципальных автомобильных дорог общего пользования местного значения Нижнеилимского района».
       3.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом издании «Вестник Думы и Администрации Нижнеилимского муниципального района» и размещению на официальном сайте МО  «Нижнеилимский район».

       4.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя мэра Нижнеилимского муниципального района по             жилищной политике, градостроительству, энергетике, транспорту и связи     В.В. Цвейгарта.
           И.о. мэра района

                                 Т.К. Пирогова
Рассылка:  в дело-2, ДУМИ-3, В.В. Цвейгарт,  отдел ЖКХ, ТиС, отдел организационной работы и социальной политики
А.Г. Кишинец
31551

	                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        Приложение   к постановлению администрации Нижнеиилимского района №  655  от 28.07.2021

	ПЕРЕЧЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ Нижнеилимского муниципального района

	№ п/п
	Идентификационный номер
	Наименование автомобильной дороги
	Район, населенный пункт
	Местоположение, адрес автомобильной дороги:
	Общая протяженность, км
	в том числе по категориям
	Кадастровый номер

	Начало автомобильной дороги
	Конец автомобильной дороги

	Категория
	вид пользования

	Нижнеилимский район

	1
	25 226 ОП МР 01
	Видим-Речушка                    (Сооружение дорожного транспорта № 1)
	 Иркутская область Нижнеилимский р-н
	от границы п.Каймоновский Видимского городского поселения
	до границы п.Речушка Речушинского сельского
	25,006
	V
	общего пользования
	38:12:000000:1922

	2
	25 226 ОП МР 12
	Видим-Речушка                    (Сооружение дорожного транспорта № 2)
	 Иркутская область Нижнеилимский р-н
	от границы п.Каймоновский Видимского городского поселения
	до границы п.Речушка Речушинского сельского
	0,57
	V
	общего пользования
	38:12:000000:1921

	3
	25 226 ОП МР 03
	Березняки-Заморский
	Иркутская область Нижнеилимский р-н
	от пос. Березняки
	 до п. Заморский
	50,236
	V
	общего пользования
	38:12:000000:618

	4
	25 226 ОП МР 04
	Заморский -Дальний
	Иркутская область Нижнеилимский р-н
	от п. Заморский
	до п. Дальний
	42,896
	V
	общего пользования
	38:12:000000:1647

	5
	25 226 ОП МР 07
	Шестаково-Селезневский
	Иркутская область Нижнеилимский р-н
	от р.п. Шестаково
	п. Селезневский
	3,625
	V
	общего пользования
	38:12:000000:633

	6
	25 226 ОП МР 02
	Новоилимск-Брусничный
	Иркутская область Нижнеилимский р-н
	от п. Новоилимск
	до п. Брусничный
	34,24
	V
	общего пользования
	38:12:000000:1644

	7
	25 226 ОП МР 06
	подъезд к п. Селезневский   (сооружение дорожного транспорта № 2)
	Иркутская область Нижнеилимский р-н
	от областной дороги общего пользования "Железногорск-Илимский-Суворовский"
	до границ п. Селезневский
	13,772
	V
	общего пользования
	38:12:000000:1810

	8
	25 226 ОП МР 08
	подъезд к п.Заярск (сооружение автомобильная дорога)
	Иркутская область Нижнеилимский р-н
	от областной дороги общего пользования "подъезд к п. Заярск"
	до границ п. Заярск
	2,017
	V
	общего пользования
	38:12:000000:635

	9
	25 226 ОП МР 05
	подъезд к п. Семигорск ( Сооружение №1 автомобильная дорога к п. Семигорск)
	Иркутская область Нижнеилимский р-н
	от автомобильной дороги А-331 "Вилюй"
	до п. Семигорск
	0,783
	V
	общего пользования
	38:12:150402:2

	10
	25 226 ОП МР 09
	подъезд к п. Семигорск ( Сооружение №2 автомобильная дорога к п. Семигорск)
	Иркутская область Нижнеилимский р-н
	от п. Семигорск
	от автомобильной дороги А-331 "Вилюй"
	1,028
	V
	общего пользования
	38:12:150406:2

	11
	25 226 ОП МР 13
	Подъезд к автомобильной дороге "от пос. Березняки до п. Заморский"
	Иркутская область Нижнеилимский р-н
	от переправы через Усть-Илимское водохранилище в раойне п. Игирма
	до примыкания к полосе отвода (на км. 1+600) автомобильной дороги общего пользования местного значения "от пос. Березняки до п. Заморский
	8,503
	V
	общего пользования
	38:12:090301:9

	12
	25 226 ОП МР 14
	Вилюй-"Березняки-Заморский"
	Иркутская область Нижнеилимский р-н
	от примыкания к полосе отвода на км 382 + 200 автодороги  А-331"Вилюй"
	до примыкания к полосе отвода (на км. 25+800) автомобильной дороги общего пользования местного значения "от пос. Березняки до п. Заморский
	76,46
	V
	общего пользования

	13
	25 226 ОП МР 15
	сооружение №3 дорожного транспорта пос. Речушка
	Иркутская область Нижнеилимский р-н
	от железнодорожного переезда станции Речушка
	до границы п.Речушка Речушинского сельского поселения
	0,253
	V
	общего пользования
	38:12:000000:2264

	14
	25 226 ОП МР 16
	Подъезд с СОК "Энергетик"
	Иркутская область Нижнеилимский р-н
	от примыкания к полосе отвода на км 8 + 435 дороги общего пользования"Вилюй" -Железногорск-Илимский
	до границы садово-огороднического кооператива "Энергетик"
	1,042
	V
	общего пользования
	38:12:010201:4

	15
	25 226 ОП МР 17
	Соцгородок-Черная
	Иркутская область Нижнеилимский р-н
	от п. Соцгородок
	до ст. Черная
	12,85
	V
	общего пользования

	16
	25 226 ОП МР 18
	Участок автодороги "Железногрск-Илимский-Суворовский"
	Иркутская область Нижнеилимский р-н, г. Железногорск-Илимский, район Коршуновского карьера
	 г. Железногорск-Илимский
	п. Суворовский
	6,136
	1V
	общего пользования
	38:12:010114:404

	17
	25 226 ОП МР 19
	Подъезд к СНТ "Сосновый Бор"
	Иркутская область Нижнеилимский р-н
	граница г. Железногорск-Илимский, ул. Ломоносова
	граница СНТ "Сосновый Бор"
	8,7
	V
	общего пользования

	18
	25 226 ОП МР 20
	Подъезд к СНТ "Южный Берег"
	Иркутская область Нижнеилимский р-н
	от примыкания к полосе отвода  автодороги А-331 "Вилюй" на км 418+893
	граница СНТ "Южный Берег"
	0,282
	V
	общего пользования

	19
	25 226 ОП МР 21
	Черная-Соцгородок
	Иркутская область Нижнеилимский р-н
	район дома № 14 по ул. Железнодорожная п. Черная
	граница с п. Соцгородок (с северной стороны)
	15,1
	V
	общего пользования

	Итого по району
	303,499